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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 80
засідання постійної комісії міської ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, 

законності, правопорядку, антикорупційної політики, 

свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                               27. 11. 2017 р.

                                                                                              малий зал

Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Галата Ю. В.;  Дзюба С. П.(з запізненням);       Косенко М. Г.;  Шевченко Н. О. 

Відсутні члени комісії: Безпалий О.В., Коробка І. М.
Присутні:

Алєксєєнко І.В. – заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Волосянкін І.А. – редактор «Правда тут»;

Гавриш Т.М.- начальник відділу економіки;

Доля О.В. – начальник відділу з питань організації діяльності міської ради    та іі виконавчого комітету;

Лега В.О. – начальник відділу юридично-кадрового забезпечення апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради;
Марченко Т.І. – журналіст газети «Вісті»;
Потапенко Л.В. – помічник депутата Галати Ю.В.;

Салогуб В.В. – секретар міської ради;

Якуба Н.В. -  головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та іі виконавчого комітету. 

Формування порядку денного

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В. 
Ознайомив присутніх з проектом порядку денного засідання постійної                                                                          комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова               та зв’язків з громадськістю від 27.11.2017 р.
Пропозиції:
Алєксєєнко І.В. 
Включити до порядку денного проект рішення «Про встановлення дати святкування Дня міста Ніжина Чернігівської області».
Щербак О. В. 
Поставив на голосування порядок денний з пропозиціями.
ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний з пропозиціями.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Порядок денний:

1. Про затвердження плану діяльності з підготовки  проектів регуляторних актів на 2018 рік;
2. Про делегування повноважень на організацію на проведення конкурсу з визначення суб’єктів господарювання – операторів паркування транспортних засобів;
3. Про затвердження персонального складу Експертної ради                        з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина»;
4. Про встановлення дати святкування Дня міста Ніжина Чернігівської області.

РІЗНЕ
I. Про розгляд звернення «НАРОДНОЇ РАДИ НІЖИНЩИНИ»;
II. Про розгляд доручення міського голови №02.1-24/2052 від 22.11.201;
III. Про розгляд звернення президента Асоціації працівників музеїв технічного профілю;
IV. Про питання заплановані до розгляду на наступному засіданні комісії.
Розгляд питань порядку денного:

1. Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2018 рік.
СЛУХАЛИ:


Гавриш Т.М.
Ознайомила присутніх зі змістом проекту рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про делегування повноважень на організацію                                             на проведення конкурсу з визначення суб’єктів господарювання – операторів паркування транспортних засобів.
  
  ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В.

Доповів, що надійшла інформація про зняття даного проекту рішення з розгляду.
Лега В.О. 
Зауважив на необхідності доопрацювання Положення.
ВИРІШИЛИ: 

Проект рішення зняти з розгляду.
3. Про затвердження персонального складу Експертної ради                          з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина».
СЛУХАЛИ:
         Алєксєєнко І.В. 
         Ознайомив присутніх з проектом рішення.
        Щербак О.В. 
         Вніс зауваження стосовно запропонованого  персонального складу                 Експертної ради.

Косенко М. Г. 
Запропонував включити секретаря міської ради до складу Експертної ради.
          Лега В.О. 
Вніс пропозицію прописати в рішенні пункт «склад згідно додатку», і на сесії міської ради визначитись з персональним складом Експертної ради. 
          Щербак О.В. 
Озвучив пропозицію включити до складу Експертної ради з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ніжина»: секретаря міської ради, представників кожної фракції.
 ВИРІШИЛИ: 
Підтримати проект рішення враховуючи пропозиції постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків                  з громадськістю.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
       4.  Про встановлення дати святкування Дня міста Ніжина Чернігівської області».
СЛУХАЛИ:
Алєксєєнко І.В.
         Ознайомив присутніх з проектом рішення.

  Щербак О.В. 

Зауважив, що в зв’язку з технічною помилкою, а саме відсутністю погодження постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків  з громадськістю залишити проект рішення на доопрацювання.
ВИРІШИЛИ: 
Інформацію прийняти до відома. Проект рішення на доопрацювання.

РІЗНЕ
I. Про розгляд звернення «НАРОДНОЇ РАДИ НІЖИНЩИНИ»
СЛУХАЛИ:
Щербак О. В. 
Ознайомив присутніх із змістом звернення.
ВИСТУПИЛИ:

Салогуб В.В., Косенко М. Г., Галата Ю. В.
ВИРІШИЛИ: 
Запросити Римського Ю.А. на наступне засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків                   з громадськістю для розгляду звернення «НАРОДНОЇ РАДИ НІЖИНЩИНИ».
II. Про розгляд доручення міського голови №02.1-24/2052 від 22.11.201

Щербак О. В. 
Зачитав доручення.

ВИРІШИЛИ: 
Запросити на наступне засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю, начальника відділу містобудування та архітектури - головного архітектора Мироненко В.Б. для розгляду питання схеми розміщення тимчасових споруд в м. Ніжині.
III. Про розгляд листа президента Асоціації працівників музеїв технічного профілю

Щербак О. В. 
Ознайомив присутніх із змістом звернення.
ВИСТУПИЛИ:

Салогуб В.В., Шевченко Н. О.
ВИРІШИЛИ: інформацію прийняти до відома.

IV. Про питання заплановані до розгляду на наступному засіданні комісії.
СЛУХАЛИ:
Щербак О.В.
Повідомив, що на наступному засіданні постійної комісії міської ради     з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків                з громадськістю 01.12.2017 р. планується розглянути питання:
1. Про результат службового розслідування стосовно можливого невиконання або неналежного виконання керівником комунального підприємства ДКП «Комунальний ринок» Ніжинської міської ради (Вершняка А.Л.) посадових обов’язків, що призвело до виникнення пожежі (26 березня 2017 р.) на території комунального ринку, за адресою: Чернігівська область, м.Ніжин, вул.Московська, 56 та інших зловживань директором 
                  ДКП «Комунальний ринок» Ніжинської міської ради       (Вершняком А.Л.)
2.  Про розгляд питання щодо порядку оповіщення населення       про оголошення надзвичайної ситуації, зокрема стану технічного забезпечення системи оповіщення.
3. Про розгляд питання відновлення об’єкта культурної спадщини місцевого значення «Церква Іоанна Предтечі та торгові ряди» (пам’ятка культури, згідно Наказу Мінкультури від 21.12.2012 №1566, №10025-Чр.)  в приміщенні міського Будинку культури. 

ВИРІШИЛИ:

       І.Для розгляду порушених питань  рекомендувати міському голові дати доручення:
1. Осадчому С.О. (заступнику міського голови), Павлюченку В.Д. (директору  ДКП «Комунальний ринок»)  підготувати інформацію про результат службового розслідування стосовно можливого невиконання  або неналежного виконання керівником комунального підприємства ДКП «Комунальний ринок» Ніжинської міської ради (Вершняка А.Л.) посадових обов’язків, що призвело до виникнення пожежі (26 березня 2017 р.) на території комунального ринку, за адресою: Чернігівська область, м.Ніжин, вул.Московська, 56 та інших зловживань директором 
                  ДКП «Комунальний ринок» Ніжинської міської ради       (Вершняком А.Л.).
2.Чернишову Г.Г.(начальнику відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення) підготувати інформацію щодо порядку оповіщення населення про оголошення надзвичайної ситуації, зокрема стану технічного забезпечення системи оповіщення.
ІІ. Запросити Ювка В. В. -  члена ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "УКРАЇНСЬКЕ ОБ’ЄДНАННЯ ПАТРІОТІВ – УКРОП"                      для участі у розгляді питання відновлення об’єкта культурної спадщини місцевого значення «Церква Іоанна Предтечі                        та торгові ряди» (пам’ятка культури, згідно Наказу Мінкультури від 21.12.2012 №1566, №10025-Чр.)  в приміщенні міського Будинку культури. 

Голова комісії                                                                    О. В. Щербак

Секретар комісії                                                                Н. О. Шевченко

Протокол склала                                                                     Н.В. Якуба
